metropolitana ac electorali  civitate, Colonia Agrippina
5
, praesentium tenore, fidem facimus 

indubitatam: 

Quod rvdus. et spectabilis dominus Ioannes Fonchius, sanctae sedis apostolicae 

protonotarius, necnon et insignium ecclesiarum Sanctorum Severini ac Beatae Mariae 

Virginis ad Gradus in civitate coloniensi praepositus; et ex  speciali mandato excellentissimi 

et illustrissimi domini ducis Albani, Flandicarum dictionum gubernatoris, ac locum tene[n]tis 

generalis
6
, necnon ad obsequium serenissimi et potentissimi principis Philippi Hispaniarum 

regis catholici, a nobis instanter petiit, quatenus suae regiae maiestati, ex pervetusto ac 

memorabili nostro sacrario, quasdam sacras reliquias alio transferendas, gratiose concedere ac 

liberaliter elargiri dignaremur. 

Itaque, considerantes valde pium esse fidelium corda  ubivis locorum ad Dei 

omnipotentis cultum ac sanctorum suorum venerationem excitari, propterea, ut Dei laus ac 

sanctorum honos magis magisque per orbem terrarum propagetur, ob id supradicti domini 

praepositi precibus morem gerere ac in praemissis obsequi cupientes, eidem pro regia 

maiestate quoddam antiquum ornamentum, ad instar arboris variorum sanctorum reliquiis 

decoratum, necnon octo permagna ac notabilia ossa desumpta ex corporibus Undecim 

Millium Virginum
7
, circa praesentem locum nostri monasterii martyrio olim coronatarum, 

accedente ad id  reverendissimi domini electi archiepiscopi Coloniae, Ordinarii nostri, 

auctoritate et assensu, summa cum submissione, concesimus ac donavimus, eiusdemque 

praepositum humiliter rogantes, ut quantum in sua fuerit potestate, benediceret praedictas 

reliquias eadem ac pari reverentia alibi tractari et haberi qua hactenus apud nos publice 

habitae, aestimatae et reputatae fuerunt. 

4
 Sobre las XIMV (supra, A. I. 11, n. 5). 

 Atestado de la abadesa del monasterio de los Santos Macabeos de Colonia en pergamino fino y albiamarillo (315 x 

220 mm.). Escritura caligrafiada y sentada o estable. Letras iniciales doradas. Pequeño sello redondo de cera verde 

deteriorado, colgante de caja de metal con campo figurativo del titular y leyenda circular abacial. 

5
 Monasterio coloniense bajo la advocación de los siete hermanos Macabeos (supra, A. I. 11, n. 9). 

6
 Duque de Alba (supra, A. I. 8, n. 3). 

7
 Aquí “notabilia ossa” no reviste calificación técnica, y más bien está expresando reliquias “insignes” (supra, Intr. 

N. 30). 
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Et in fidem irrefragabilis veritatis, nostrum solitum ac consuetum sigillum 

praesentibus affigi mandavimus. 

Datum Coloniae in nostro monasterio, anno Domini millesimo quingentesimo 

septuagesimo, die decima septima mensis iunii. 

* * * 

04

 [Nota al dorso] Atestación para las dos cabezas de mártires de la Compañía de 

San Gereón, y huesos de san Lorenzo y san Ambrosio, y una bolsa con diversas 

reliquias. 

 Esto no ha llegado al monasterio de San Lorenzo el Real, ni se ha recibido. 

 Nos abbas et conventus insignis monasterii Sancti Panthaleonis in imperiali ac 

metropolitana civitate coloniensi
8
, praesentium tenore, fidem facimus indubitatam.  

Nos, a reverendo et spectabili domino Ioanne Fonchio, insignium ecclesiarum 

sanctorum Severini et Mariae Virginis ad Gradus in civitate coloniensi Praeposito, et 

excellentissimi domini ducis Albani ditionum inferioris Germaniae gubernatoris ad 

illustrissimum principem electorem coloniensem dominum nostrum clementissimum legato, 

debita cum instantia requisitos fuisse, quatenus ex reliquiis, penes nostrum monasterium ab 

immemorabili tempore citra valde religiose conservatis,  portionem aliquam ad obsequium 

serenissimi principis Philippi, Hispaniarum regis catholici, largire dignaremur. 

Nos, atendentes tam pii regis desiderio, nequaquam reluctandum esse simul et eiusdem 

domini praepositi precibus annuere cupientes, tandem, de consensu et auctoritate 

reverendissimi domini archiepiscopi coloniensis, nostri Ordinarii ac domini gratiosissimi, 

eidem domino praeposito, ex arcanis scriniis nostrarum reliquiarum, ad regiam maiestatem 

catholicam transferenda dedimus bina capita martyrum ex societate sancti Gereonis. 

Addidimus, praeterea, particulam ex ossibus sancti Laurentii martyris et similem 

portionem ex ossibus sancti Ambrosii episcopi, necnon et crumenam quamdam rubeam 

parvulam, aliis aliorum sanctorum ac terrae sanctae reliquiis refectam, perofficiose ac fraterne 

requirentes eumdem dominum praepositum quo, quantum in se erit, det operam, quod 

supradictae reliquiae, nobis per quam acceptissimae, religiose deinceps et cum reverentia 

tractentur et habeantur sicuti hactenus apud nos habitae et tractatae extiterunt. 

In fidem irrefragabilis veritatis, huic praesenti instrumento consuetum nostrum 

sigillum appenditum duximus. 

Datum in nostro monasterio civitatis Coloniae Agrippinae, anno domini millesimo 

quingentesimo septuagesimo, die decima  octava  mensis iunii. 

* * * 

 Atestado del abad del monasterio de San Pantaleón de Colonia en pergamino fino y albiamarillo (230 x 210 mm.).